



Pará  
Governo Municipal de Ulianópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
126933	MAMADEIRA CHUQUINHA			
	L & A COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA -ME	150,000	8,800	1.320,00
	FAILA QUEIROZ BEZERRA 02897614250	150,000	10,500	1.575,00
	ROSIANE MAGALHAES DE FREITAS MESQUITA 82775915272	150,000	10,000	1.500,00
	<b>Valores médios :</b>		9,767	1.465,00
115238	MIJÃO DE BEBÊ			
	L & A COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA -ME	150,000	23,900	3.585,00
	FAILA QUEIROZ BEZERRA 02897614250	150,000	19,900	2.985,00
	ROSIANE MAGALHAES DE FREITAS MESQUITA 82775915272	150,000	12,000	1.800,00
	<b>Valores médios :</b>		18,600	2.790,00
099519	CUEIRO PARA BEBES EM ALGODAO			
	L & A COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA -ME	150,000	48,800	7.320,00
	FAILA QUEIROZ BEZERRA 02897614250	150,000	29,900	4.485,00
	ROSIANE MAGALHAES DE FREITAS MESQUITA 82775915272	150,000	26,000	3.900,00
	<b>Valores médios :</b>		34,900	5.235,00
126935	KIT BOLSA MATERNIDADE COM 2 PEÇAS			
	L & A COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA -ME	150,000	220,000	33.000,00
	FAILA QUEIROZ BEZERRA 02897614250	150,000	85,000	12.750,00
	ROSIANE MAGALHAES DE FREITAS MESQUITA 82775915272	150,000	82,000	12.300,00
	<b>Valores médios :</b>		129,000	19.350,00
031234	BANHEIRA PARA BEBE			
	L & A COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA -ME	150,000	29,000	4.350,00
	FAILA QUEIROZ BEZERRA 02897614250	150,000	35,000	5.250,00
	ROSIANE MAGALHAES DE FREITAS MESQUITA 82775915272	150,000	35,000	5.250,00
	<b>Valores médios :</b>		33,000	4.950,00
126936	FRALDA DE PANO - 10 UNIDADE			
	L & A COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA -ME	150,000	61,800	9.270,00
	FAILA QUEIROZ BEZERRA 02897614250	150,000	35,000	5.250,00
	ROSIANE MAGALHAES DE FREITAS MESQUITA 82775915272	150,000	22,000	3.300,00
	<b>Valores médios :</b>		39,600	5.940,00

  
Evanuria de Oliveira Castro  
Decreto 048/2021-PMU  
Diretora de dep. de compras



Pará  
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
126933	MAMADEIRA CHUQUINHA	150,000	9,767	1.465,05
115238	MIJÃO DE BEBÊ	150,000	18,600	2.790,00
099519	CUEIRO PARA BEBES EM ALGODAO	150,000	34,900	5.235,00
126935	KIT BOLSA MATERNIDADE COM 2 PEÇAS	150,000	129,000	19.350,00
031234	BANHEIRA PARA BEBE	150,000	33,000	4.950,00
126936	FRALDA DE PANO - 10 UNIDADE	150,000	39,600	5.940,00
			Total :	39.730,05

  
Evanilda de Oliveira Castilho  
Decreto 048/2021 - PMU  
Diretora de Dep. de compras



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



À

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Sra. Kalitha Sahara Destro Sena

**ASSUNTO:** JUSTIFICATIVA DE COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE KIT NATALIDADE (ENXOVAL) PARA ATENDER FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Departamento de Compras, em atenção ao inciso IV, do art. 43, da Lei Federal nº- 8.666/93, realizou Cotação de Preço mediante a utilização dos seguintes parâmetros:

- ( ) Painel de Preços disponível no endereço eletrônico <http://paineldeprecos.planejamento.gov.br>;
- ( ) Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;
- ( ) Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso; ou
- ( X ) Pesquisa com os fornecedores (valor praticado no mercado), desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

Foram consultadas 03(três) empresas e obtivemos 03(três) orçamentos, assim, a média de preços ficou identificada conforme Cotação e Mapa de Preço, tornando possível o andamento do Processo que retornamos para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças para dar continuidade aos atos.

Ulianópolis – PA, 12 de abril de 2022.

**EVANURIA DE OLIVEIRA CASTRO**  
Diretora do Departamento de Compras

Evannura de Oliveira Castro  
Decreto 048/2021-PMU  
Diretora de dep. de compras